
令和 2年 10月吉日 

 関 係 各 位  

 

区西南部高次脳機能障害者支援普及事業支援センター長 

                公益財団法人 日産厚生会玉川病院  院長 

                                   和田 義明 

 

高次脳機能障害者支援普及事業「専門的リハビリテーションの充実」 

「症例検討・講演会Web開催」のお知らせ 

 

皆様方におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申しあげます。また平素より、標 

記事業に御協力いただきまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、本事業の一環である高次脳機能障害に関する症例検討・講演会を下記の

とおりWebにて開催致します。今回は先着 100名までとし、事前申し込み制としておりま

すので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

業務ご多忙中とは存じますが多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

１ 日時  令和 2年 12月 2日（水曜日） 18時 30分から 20時 00分頃まで 

 

２ 症例  高次脳機能障害でコロナ禍のため他のサービスに繋がりにくい症例 

特定非営利活動法人いきいき福祉ネットワークセンター  

精神保健福祉士   坂田新吾 先生 

 

      感染力はないが、PCR陽性のため退院が困難であった高次脳機能障害の症例 

      玉川病院    言語聴覚士      中島明子 先生 

 

３ 講演  COVID-19と高次脳機能障害 

      玉川病院    院長（当センター長） 和田義明 先生 

         

４ 場所  それぞれのWeb環境でご参加ください。 

Web環境が整わない場合は、ご相談ください。 

 

５ 参加申込方法 

  必要事項①～⑤をご記入の上、E-mail（seinanbu-kouji@tamagawa-hosp.jp）へ 

お申し込みください。今回は、E-mailのみの受付となりますのでご注意ください。 

   

参加申込締め切り  

  令和 2年 11月 21日（土曜日）（定員となり次第締め切らせていただきます） 

   

６ 問い合わせ先 

日産厚生会玉川病院 リハビリテ―ション科 松本 千葉   

電話番号 03-3700-1151（内線 795507 715050） 

E-mail   seinanbu-kouji@tamagawa-hosp.jp 

 

mailto:seinanbu-kouji@tamagawa-hosp.jp
mailto:seinanbu-kouji@tamagawa-hosp.jp

